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Bauvorhaben:

Bauherrschaft:

_Umbauter Raum

Umbauter Raum
UG:
EG:

DG:

Im Bereich des Foyers u, Eingangs: 1 x

Aufgestellt:

DIETERLE
Architekten

Hans Peter DIETERLE Dipl.-ing. (FH) & Robert GLUCK freier Architekt
Llindenhofplatz 11 78727 Obemdorf a.N.  Tel. 07423 /409192 Fax 07423 /82742

GLUCK

Umbau und Erweiterung
Hotel und Restaurant
"ZUM WASSERFALL"
Lindenstrasse 60

78727 Oberndorf a.N.

Berechnung des umbauten Raumes

vorhanden:

neu hinzukommend:

1x
1x
1x

1x
1x

1x
1x

1,485 x
4,530 x

7,860 x
7,860 x
7.860 x

0,400 x
0,800 x
1,200 x

Neu hinzukommend:

Nach der Erweiterung:

Oberndorf a.N, den 30. Juli 1999

Der Architekt:

= ' 3816,97 m®

2205x 7,500 = 25,561 m?®
7,700 x 3,250 = 113,363 m?
8435x  2720= 180,334 m?
8435x 1,080 = 71,603 m?
8,435 x 4,685/2 = 155,306 m?
3,200 x 2,700 = 3,456 m?
3,20+2,40/2 2,700 = 6,048 m?
2402 x 2700 = 3,888 m?
= 559,558 m?

= 4376,528 m®
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Anderungsgesuch

Bauvorhaben: Umbau und Erweiterung
Hotel und Restaurant
"Zum Wasserfall”
Lindenstrasse 60
78727 Oberndorf a.N.

Bauherrschaft:
Berechnung des umbauten Raumes
Umbauter Raum vorhanden: = ===§§;§é212§
Yiibauter Raum nev hinzukommend
UG: | 1 x 1,485 x 2,295 x 7,500 = 25,561m?
EG: 1 x 4,530 x 7,700 x 3,50 = 122,084m3
0G: 1 x 7,560 x 8,435 x 2,70 = 179,008m3
7,86 x 2,50/2 x 2,70 = 26,528m?
DG: 7,86 x 10,935 x 1,65 = 141,816m3
7,86 x 1,65 x 1,65/2= 10,698m3

7,86 x 12,80 xx 3,85/2= 192,664m?3

Im Bereich des

Foyers u. Eingangs: 1 x 0,400 x 3,200 x 2,700 = 3,456m3
‘ 1 x 0,800 x3,20+2,40/2 x
2,700 = 6,048m3
1 x 1,200 x2,40/2x 2,700 = 3,888m3
Neu hinzukommend: = 711,752m3
Nach Erweiterung: =__4528,722m3 _

Sessasaasx=sss

Aufgestellt:
Oberndorf a.N. den_lO. Okt. 2000
Der Architekt:



SCHMID - DIETERLE - AMMA

Freie Architeklen - Lindenhofpiatz 11 - 7238 Oberndor! a. N.

SCHMID - DIETERLE - AMMA

DIPL.-ING. (FH)

FREIE ARCHITEKTEN

OIPL.-ING. (FH)

LINDENHOFPLATZ 11

ARCHITEKT

72380BERNDORFA.N.-TEL.(07423)4091~-92

Bauherrschaft:

Bauvorhaben:

ﬁestehend:

Neu hinzukommend:

" Untergeschoss:

Erdgeschoss:
Dachgeschoss:

Oberndorf/N., den 11.

1/2

Erweiterung Gasthaus Wasserfall

Berechnung des umbauten Raumes

S g e gy gy S e o oS

Okt.

1989

2 o e et e e

3 o06s, 396 cbm

1x 2,95 x 6,09+10,06 x 2,95 = 70,273 cbm
2

1x1,28 x 10,06+11,34 x 2,95 = 40,403 cbm
. 2

1x 3,04 x 11,34514,38 x 2,95 = 115,328 cbm

1 x 1,09 x 14,38312,05 x 2,95 = 42,493 cbm

1x7,00 x 9,10 x 2,75 - 175,175 cbm

1x7,00 x 9,170 x 0,50 ' = 31,850 cbm

1 x 9,10;2,30 x 7,00+6,30x6,85 = 259,649 cbm

x 6,30 x 2,30 x 1,85 = 13,403 cbm

Neu hinzukommend = 748,574 cbm

Bestehend ' = 3 068,396 cbm

Nach der Erweiterung = 3 816,970 cbm
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Architekten Hopf & Pféffle Sommerhaldenweg 9
Dipl.-Ing. Freie Architekten 78727 Oberndorf a. N.

Objekt ' Hotel und Restaurant
"Zum Wasserfall"

Auftraggeber

Grundstiick

Lindenstralle 60
Flurstiick Nr. 265/1

ZUSAMMENSTELLUNG DES BRUTTORAUMINHALTS (BRI):

Bauantrag vom 11.10.1989

Architekten Schmid-Dieterle-Amma, Oberndorf a.N.
Altbestand -
neu hinzukommend

Neubestand

Bauantrag vom 30.7.1999

Architekten Dieterle & Gluck, Oberndorf a.N.
Altbestand

neu hinzukommend

Neubestand

Anderungsgesuch vom 10.10.2004
Architekten Dieterle & Gliick, Oberndorf a.N.
Altbestand

neu hinzukommend

Neubestand

Bauantrag vom 30.11.2004

Architekt Dieterle, Oberndorf a.N.

Altbestand (falschlich mit 4.376 m® angegeben)
neu hinzukommend

- Neubestand

Bruttorauminhalt Stand 27.3.2007

Aufgestellt: Oberndorf, den 29.3.2007
Architekten Hopf & Pféffle
Dipl.- Ing. Freie Architekten

Dipl.-Ing. Dietrich Hopf Dipl.-Ing. FH Bettina Pféffie

3.068,00 m?
749,00 m*
3.817,00 m?

3.817,00 m?
559,00 m*
4.376,00 m?

3.817,00 m?
712,00 m®
4.529,00 m?

4.529,00 m?
68,00 m®
4.597,00 m?

4.597,00 m®

Telefon 074 23714 22 Telefax 074 23/14 23



